CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR DODUEL VARELA

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  às  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Presidente da Companhia Pernambucana de
Saneamento (COMPESA), Sr. Alex Machado Campos, para viabilizar a realização do serviço
de micro sistema de água encanada na Rua Primeira Travessa Santo  Ângelo, próximo ao
Quartel do Batalhão de Operações Especiais da Brigada Militar (BOPE), Bairro San Martin,
Recife-PE, CEP: 50.761-601.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Adriano Santos. Telefone: (81) 99645-
1298.

JUSTIFICATIVA

Esta Proposição tem como finalidade atender às reclamações feitas pela Comunidade,
que se sente prejudicada e não pode usufruir a rede de água, o que vem afetando suas vidas
e de seus familiares, que convivem, diariamente, com o problema, tendo que tirar água de
poço de casas vizinhas.

Considerando que os moradores vêm sofrendo, há anos, com a falta desse benefício, já
cansados  de solicitar  ao  Poder  Público,  não sendo ouvidos  e  tampouco atendidos  pelas
autoridades no que diz respeito às melhorias para a Rua supracitada, é imprescindível que a
realização do serviço ocorra com urgência.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares
desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 1º de Abril de 2024.

DODUEL VARELA
Vereador - PP

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 D
od

ue
l V

ar
el

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

19
55

62
10

19
/4

51
15

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 2883/2024

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 09/04/2024
ANA LÚCIA
Presidente